АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025                                                                                                             № 2021

О внесении изменений в постановление

администрации Гороховецкого района

от 30.09.2020 № 993 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

образования Гороховецкого района на 2025-2030

годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета народных депутатов Гороховецкого района от 29.12.2025 № 70

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гороховецкого

района от 19.12.2024 № 65 «О бюджете муниципального образования

Гороховецкий район на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов»

администрация Гороховецкого района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации

Гороховецкого района от 30.09.2020 № 993 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования Гороховецкого района на 2025-2030 годы»

следующего содержания:

1.1. В разделе I. «Паспорт программы»:

1.1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели Программы»:

1.1.1.1. Пункт 8 исключить.

1.1.1.2. Пункт 19 исключить.

1.1.1.3. Пункт 29 исключить.

1.1.1.4. Пункт 30 исключить.

1.1.1.5. Пункт 31 исключить.

1.1.1.6. Пункт 32 исключить.

1.1.1.7. Пункт 46 исключить.

1.1.1.8. Пункт 47 исключить.

1.1.1.9. Пункт 48 исключить.

1.1.1.10. Пункт 50 исключить.

1.1.1.11. Пункт 53 исключить.

1.1.1.12. Пункт 54 изложить в следующей редакции:
Целевые индикаторы

и показатели

Программы

54. Число детей, получивших рекомендации по построению

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными

профессиональными компетенциями (профессиональными

областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте

«Единая модель профориентации «Билет в будущее» нарастающим

итогом.

1.1.1.13. Пункт 55 изложить в следующей редакции:

Целевые индикаторы

и показатели

Программы

55. Число детей, охваченных деятельностью региональных центров

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи, технопарков «Кванториум» и центров «IT- куб».

1.1.1.14. Дополнить пунктом 72 следующего содержания:
Целевые индикаторы

и показатели

Программы

72. Доля общеобразовательных организаций, в которых реализуются

мероприятия по оснащению предметных кабинетов средствами

обучения и воспитания.

1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

Программы» изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований на

реализацию

Программы

Объем средств, предусмотренных на реализацию Программы:

Всего:

2025 год – 444 509,7 тыс. рублей;

2026 год – 452 461,7 тыс. рублей;

2027 год – 466 594,1  тыс. рублей;

2028 год – 405 235,3 тыс. рублей;

2029 год – 405 235,3 тыс. рублей;

2030 год – 405 235,3 тыс. рублей.

Федеральный бюджет:

2025 год – 20 977,5 тыс. рублей;

2026 год – 69 488,7 тыс. рублей;

2027 год – 71 141,3  тыс. рублей;

2028 год – 19 633,7 тыс. рублей;

2029 год – 19 633,7 тыс. рублей;

2030 год – 19 633,7 тыс. рублей.

Областной бюджет:

2025 год – 271 102,5 тыс. рублей;

2026 год – 263 017,0 тыс. рублей;

2027 год – 286 933,7  тыс. рублей;

2028 год – 277 702,1 тыс. рублей;

2029 год – 277 702,1 тыс. рублей;

2030 год – 277 702,1 тыс. рублей.

Муниципальный бюджет:

2025 год – 152 429,7 тыс. рублей;

2026 год – 119 956,0 тыс. рублей;

2027 год – 108 519,1  тыс. рублей;

2028 год – 107 899,5 тыс. рублей;

2029 год – 107 899,5 тыс. рублей;

2030 год – 107 899,5 тыс. рублей.

1.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

1.1.3.1. Пункт 8 исключить.

1.1.3.2. Пункт 11 исключить.

1.1.3.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

13. Увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

дополнительными общеобразовательными программами, до уровня

не менее 81,95%.

1.1.3.4. Пункт 24 исключить.

1.1.3.5. Пункт 28 исключить.

1.1.3.6. Пункт 32 исключить.

1.1.3.7. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
Ожидаемые 33. Получение рекомендаций для не менее 200 детей по построению

результаты

реализации

Программы

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными

профессиональными компетенциями (профессиональными

областями деятельности), в том числе по итогам участия в проекте

«Единая модель профориентации «Билет в будущее», ежегодно.

1.1.3.8. Пункт 34 изложить в следующей редакции:
Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

34. Охват не менее 200 детей деятельностью региональных центров

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи, технопарков «Кванториум» и центров «IT- куб».

1.1.3.9. Пункт 37 исключить.

1.1.3.10. Пункт 38 изложить в следующей редакции:
Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

38. Не менее 80% педагогических работников используют сервисы

федеральной информационно-сервисной платформы цифровой

образовательной среды.

1.1.3.11. Пункт 64 изложить в следующей редакции:
Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

64. Доля детей в  возрасте от 5 до 18 лет с ограниченными

возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих

дополнительные общеобразовательные программы, в том числе с

использованием дистанционных технологий, составит 80%.

1.2. В разделе VII. «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

1.2.1. Пункт 8 исключить.

1.2.2. Пункт 11 исключить.

1.2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Увеличение доли детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных

дополнительными общеобразовательными программами, до уровня не менее

81,95%».

1.2.4. Пункт 24 исключить.

1.2.5. Пункт 28 исключить.

1.2.6. Пункт 32 исключить.

1.2.7. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Получение рекомендаций для не менее 200 детей по построению

индивидуального учебного плана в соответствии с выбранными

профессиональными компетенциями (профессиональными областями

деятельности), в том числе по итогам участия в проекте «Единая модель

профориентации «Билет в будущее», ежегодно».

1.2.8. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Охват не менее 200 детей деятельностью региональных центров

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи,

технопарков «Кванториум» и центров «IT- куб».

1.2.9. Пункт 37 исключить.

1.2.10. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«Не менее 80% педагогических работников используют сервисы

федеральной информационно-сервисной платформы цифровой образовательной

среды».

1.2.11. Пункт 64 изложить в следующей редакции:

«Доля детей в  возрасте от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями

здоровья и детей-инвалидов, осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы, в том числе с использованием дистанционных

технологий, составит 80%».

1.3.  Приложения № 1, № 2, № 3 к Программе изложить в редакции согласно

приложениям № 1, № 2, № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».

Врио главы администрации района               О.Г.Рябовол